

報道関係者各位 No.24-005

2024年1月17日

東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F 株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

地方創生事業

グ ル - プ 会 社

当社グループ会社のかんざし社にて、 大分県日出町と観光分野における包括連携協定を締結!

~風光明媚な海と山に囲まれたコンパクトシティ日出町との連携を開始~

IT の力で、エアトリ旅行事業、IT オフショア開発事業、訪日旅行事業・Wi-Fi レンタル事業、メディア事業、投資事業(エアトリ CVC)、地方創生事業、クラウド事業、人材ソリューション事業とクリエイティブソリューション事業を手掛ける株式会社エアトリ(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO:柴田 裕亮、証券コード:6191、以下当社)のグループ会社の株式会社かんざし(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:秋山 匡秀、以下かんざし社)は、大分県日出町(ひじまち)(日出町長:本田 博文、以下日出町)と2024年1月17日(水)に観光分野における包括連携協定を締結いたしました。

かんざし社は、2023 年 10 月に開始した『日出町への来訪促進を目的とした観光プロモーション』において、一般社団法人 ひじ町ツーリズム協会と協業し、日出町の魅力を伝える旅行商品の造成やインターネットを通じた施策を各種実施してまいりま した(※)。

その結果、『日出町を中心とした周辺地域全体の魅力を発信すること』で交流人口や関係人口の拡大をより強力に推進できるものと考えるに至り、本協定の締結が実現しました。今春には、「福岡・大分デスティネーションキャンペーン 2024 年度春(4 月-6 月)」が開催され大分県が注目を集める中、食と温泉とアクティビティを別府湾岸で満喫する「ウェルネスツーリズム」を始めとした日出町の多彩な魅力を発信いたします。

オーバーツーリズム対策として周遊旅行についても日出町とは包括的に連携し、観光コンテンツの磨き上げなどを推進してまいります。



協定締結式会場にて(左から)かんざし社: 秋山 匡秀 代表取締役社長、日出町: 本田 博文 町長

本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮 TEL: 03-3431-6191 FAX: 03-3431-6192

Mail: info@airtrip.co.jp



- ※日出町に関する過去プレスリリースはこちら
- https://www.airtrip.co.jp/news/2453
- https://www.airtrip.co.jp/news/2599

■大分県日出町について

大分県日出町は、日本有数の温泉地「別府」や「大分空港」の近隣に位置し、住環境や交通の便に優れたコンパクトシティです。一方で、風光明媚な海と山に囲まれ、「城下かれい」に代表される新鮮な海の幸や豊かな自然が育む清らかな湧水にも恵まれています。







■かんざし社「地域観光プロデュース」について

自治体様などと連携し地域観光の『磨き上げ』から『観光プロモーションによる来訪促進』までを一気通貫でご提供します。魅力的な観光資源による『持続可能な稼げる地域』作りをデジタルのチカラでサポートします。

■業績に与える影響

今期の当社グループの業績へ与える影響は軽微と見込んでおります。今後、変更の必要が生じた場合には適時にお知らせいたします。

今後も当社グループはより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発展に邁進してまいります。

【株式会社かんざし】

本社 : 東京都千代田区神田神保町 3-2-6 丸元ビル 3F

社名:株式会社かんざし

代表者:代表取締役社長 秋山 匡秀

資本金: 10,000,000 円

URL: https://www.kanxashi.co.jp/

【株式会社エアトリ】

本社: 東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社名:株式会社エアトリ

代表者: 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資本金: 1,783,265 千円(払込資本 3,893,677 千円)

URL: https://www.airtrip.co.jp/

【エアトリ公式 SNS】

Facebook (コーポレート) : https://www.facebook.com/airtrippr
Facebook (サービス PR) : https://www.facebook.com/airtrippr

X(旧Twitter): https://x.com/airtrip_pr

本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮 TEL: 03-3431-6191 FAX: 03-3431-6192

Mail: info@airtrip.co.jp



【当社事業別会社・サービスサイト】

■エアトリ旅行事業

エアトリ旅行事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/online_travel/

総合旅行プラットフォーム「エアトリ」: https://www.airtrip.jp/

■IT オフショア開発事業

IT オフショア開発事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/ 株式会社ハイブリッドテクノロジーズ: https://hybrid-technologies.co.jp/

EVOLABLE ASIA CO., LTD.: https://evolable.asia/

営業 DX ツール「エアトリスマート DX」: https://smartdx.airtrip.co.jp/

■訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業

訪日旅行事業・Wi-Fi レンタル事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/

株式会社インバウンドプラットフォーム: https://www.inbound-platform.com/
Wi-Fi レンタルサービス「グローバルモバイル」: https://www.globalmobile.co.jp/

訪日向け Wi-Fi レンタルサービス「Japan Wireless」: https://www.japan-wireless.com/en

■メディア事業

メディア事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/

株式会社まぐまぐ: https://www.mag2.co.jp/

メールマガジン「まぐまぐ!]: https://www.mag2.com/

■投資事業 (エアトリ CVC)

投資事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/investment/

■地方創牛事業

地方創生事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/regional_revitalization/

パッケージツアー販売サイト「ニーズツアー」: https://www.needstour.com/

シフト作成・管理システム「シフオプ」: https://www.shifop.jp/

勤怠管理システム「勤怠プラス」: https://kinpla.com/

■クラウド事業(かんざし社運営サービス)

かんざし社サービス案内: https://www.kanxashi.co.jp/product/

かんざしクラウド: https://www.kanxashi.com/ くちこみクラウド: https://www.cuticomi.com/ せにがたクラウド: https://www.xenigata.com/ クラウド転送シャシーン: https://www.shaseen.com/

ばんそうクラウド: https://www.vansow.com/
わきざしクラウド: https://www.wakixashi.com/

かんざし WEDDING: https://www.kanxashi-wedding.com/ クラウド商談どこでも SHOWBY: https://www.showby.cloud/

人工知能ぜんまい: https://www.xenmai.jp/ CANCEL PAY: https://www.cancel-pay.jp/ Oshiharai.com: https://www.oshiharai.com/

スペシャルクーポン.jp: https://www.special-coupon.jp/

■人材ソリューション事業

人材ソリューション事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/human_solution/

■クリエイティブソリューション事業

ノースショア株式会社: https://www.north-s.co.jp/

映像・動画制作サービス「クリショア for 発注者」: https://match.creshore.jp/ カット表かんたん作成クラウド「カットウヒョー」: https://lp.cut-panther.com/

【当社 IR サイト】

https://www.airtrip.co.jp/ir/

本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮 TEL: 03-3431-6191 FAX: 03-3431-6192

Mail: info@airtrip.co.jp